


Edição 549 | Ano 5
21 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 023/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 024/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F4OB2MVH-THYEUDUX-KB2DDUUZ-KEXWEXKV
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 023/2021 
 
 

“Dispõe sobre alteração do Decreto nº 

014/2021 que nomeia membros do 

Conselho Municipal da Criança e do 

Adolescente – CMDCA de Floresta Azul, 

biênio 2021/2023”. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam alterados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA, para cumprir mandato de 02 (dois) anos (biênio 2021 /2023), 

obedecendo a seguinte composição: 

 

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Leidejane dos Santos Souza 

Suplente: Catia de Jesus Alves 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura Desporto e Lazer 
Titular: Giceane Almeida Cruz 

Suplente: Elisângela Santos Guimarães  

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Karlaynne Loize Cabral Oliveira 

Suplente: Adriana de Jesus França 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Titular: Fabrício Aboboreira Simões Ramos  

Suplente: Herbert Andrade Amorim 

 

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 

Pastoral da Criança  

Edição 549 | Ano 5
21 de julho de 2021

Página 3

DECRETONº 023/2021

Certificação Digital: F4OB2MVH-THYEUDUX-KB2DDUUZ-KEXWEXKV
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

Titular: Fabiana Medeiros Lima 

Suplente: Jeane Vitória Soares 

 

Associação de Moradores do Bairro Teta Matos 
Titular: Carlos de Jesus 

Suplente: Alessandro Santos de Oliveira 

 

Entidades Religiosas 
Titular: Josevaldo Quinto de Carvalho 

Suplente: Sandra Roseno Quinto de Carvalho 

 

Entidades de Comunidade Tradicional 
Titular: Erika da Silva Santos 

Suplente: Nayara Silva Santos 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 21 de 

julho de 2021. 

 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Edição 549 | Ano 5
21 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: F4OB2MVH-THYEUDUX-KB2DDUUZ-KEXWEXKV
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 024/2021 
 
 

“Dispõe sobre nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Assistência Social 

de Floresta Azul - Bahia para o biênio 

2021/2023 e dá outras providências”. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  

 

CONSIDERANDO, a necessidade de observância aos princípios da Administração Pública, 

momento o da impessoalidade e da moralidade. 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância 

de Controle Social do Programa Bolsa Família, órgão colegiado permanente de caráter fiscalizador 

e deliberativo da Assistência Social, no âmbito do Município de Floresta Azul - Bahia, os seguintes 

Conselheiros, membros representantes dos órgãos e entidades, a seguinte composição: 

 

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Cátia de Jesus Alves 

Suplente: Anne Carolinne Santos Brito 

 
b) Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Wando Jorge Menezes Filho 

Suplente: Acássio Ormindio Reis 

 
c) Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Clébia Rosana Santos Matos 

Suplente: Joselma Amotas Silva 

 
d) Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 
Titular: Maria Soares da Conceição 

Suplente: Jerferson Guimarães dos Santos 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Edição 549 | Ano 5
21 de julho de 2021

Página 5

DECRETONº 024/2021

Certificação Digital: F4OB2MVH-THYEUDUX-KB2DDUUZ-KEXWEXKV
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

 

a) Representantes dos Usuários do Sistema Único de Assistência Social: 
Titular: Eduardo Santana Reis 
Suplente: Ana Paula Nascimento Souza 
 
b) Representantes dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social: 
Titular: Tátila Regina Alves Gusmão 

Suplente: Daiana dos Santos Dantas  

 
c) Representantes da Pastoral da Criança 
Titular: Benvinda Ribeiro Bispo Nascimento 

Suplente: Jeane Vitória Soares 

 
d) Representantes da Associação dos Moradores do Teta Matos: 
Titular: Carlos de jesus 

Suplente: Alessandro Santos de Oliveira 

 

Parágrafo Único – Fica nomeada para Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência 

Social a Srª. Verônica Sodré Bastos. 

 
Art. 2º. O Exercício da função de Conselheiro é considerado serviço público relevante e não é 

remunerado. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 21 de 

julho de 2021. 

 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Edição 549 | Ano 5
21 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: F4OB2MVH-THYEUDUX-KB2DDUUZ-KEXWEXKV
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 023/2021
	DECRETO Nº 024/2021


		2021-07-21T16:31:02-0300




